
VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace,  

Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

na podlimitní veřejnou zakázku 

„Dodávka reagencií a spotřebního materiálu 
včetně výpůjčky 2 přístrojů - hematologických 

analyzátorů“ 

ev. č. VZ5/2021 

Zadávací řízení je zahájeno jako zjednodušené podlimitní řízení ve smyslu § 3 písm. a) 
a v režimu § 52 a následujících zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:    Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace 

     Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč 

IČO:     00839396 

DIČ:     CZ00839396 

Právní forma:   příspěvková organizace 

Zastoupená:    Ing. Evou Tomášovou, ředitelem 

 

Kontaktní osoba:   Bc. Monika Trnková, vedoucí obchodního oddělení 

Telefon:    568 809 647, 731 127 745 

E-mail:    mtrnkova@nem-tr.cz 

 

Obecná URL:    www.nem-tr.cz 

  

ID datové schránky:   tecrjqc 
 

Adresa profilu zadavatele:  https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mtrnkova@nem-tr.cz
http://www.nem-tr.cz/
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html


VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 2 z 11 
 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 6 odstavec 4 ZZVZ zohledňuje vzhledem k povaze 
a smyslu veřejné zakázky zásady odpovědného zadávání.  

1. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

24496500-2  Laboratorní činidla 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky jsou dodávky celého spektra reagencií a spotřebního 
materiálu pro stanovení krevního obrazu, krevního obrazu s diferenciálem a stanovení 
retikulocytů, stanovení tělních tekutin včetně výpůjčky 2 přístrojů – hlavního a záložního 
hematologického analyzátoru (dále „hematologický analyzátor“ nebo „přístroj“) pro centrální 
laboratoř Nemocnice Třebíč, příspěvkové organizace. 

3. Technické podmínky 

Požadavkem zadavatele je bezplatná výpůjčka hlavního a záložního hematologického 
analyzátoru, přístrojů jednotné technologie s reagenciemi, včetně jeho instalace, zajištění 
bezplatného autorizovaného servisu po celou dobu trvání výpůjčky, zapojení do laboratorního 
informačního systému, uvedení do provozu a bezplatné zaškolení obsluhy. 

Podmínky výpůjčky hematologických analyzátorů dle přílohy č. 4 návrhu smlouvy o výpůjčce. 
Podmínky pro dodávky reagencií a spotřebního materiálu dle přílohy č. 3, návrhu kupní 
smlouvy. 

Počet vyšetření pro dodávky reagencií a spotřebního materiálu uvedený v této zadávací 
dokumentaci je pouze orientační a nezavazuje zadavatele k jeho odběru. Skutečný odběr 
bude dán potřebou zadavatele a jeho jednotlivými dílčími objednávkami v rámci smluvního 
vztahu s vybraným účastníkem. 

Zadavatel požaduje shodné reagencie a kontrolní materiál pro hlavní, tak i pro záložní 
hematologický systém. 

Minimální požadavky na přístroj: 

Specifikace pro hlavní analyzátor 

Plně automatický nový vysokokapacitní hematologický analyzátor krevních obrazů. 

Manuální a automatický mód. 

Rychlý vstup statimového vzorku. 

Minimální kapacita vzorků - 100 KODIF/1 hod. 

Aspirační objem vzorku pro automatický i manuální mód max. 100 µl plné krve. 

Společná náběrová jehla pro manuální i automatický mód. 

Selektivní výběr vyšetření - zvlášť KO nebo KO+DIFF nebo KO+DIFF+RTC 
(pětipopulační DIFF). 

Automatické stanovení jaderných červených krvinek (NRBC) a provedení korekce počtu 
leukocytů v průběhu procesu jejich kvantifikace v periferní krvi již v základním módu. 

DIFF v procentuálním vyjádření [%] i absolutních hodnotách. 

Vyšetření RTC přímým měřením z jednoho náběru (absolutní i procentuální [%] 
výsledky) – bez nutnosti preanalytické přípravy vzorku. 

Měření abnormálních populací DIFF. 

Půjčitel zajistí, aby na zapůjčených analyzátorech bylo možno provést externí 
hodnocení kvality laboratoře v rámci EHK (SEKK). Pro hodnocení analyzátorů v rámci 
EHK (SEKK), je vyžadována skupina o minimálně 5 analyzátorech stejného měřícího 
systému.  

Zobrazení histogramů (WBC, RBC, PLT), scattegramů (DIF, RTC). 

Flagy abnormálních výsledků. 

javascript:__doPostBack(%22ctl00$content$TabContainer1$prochazeniTabPanel$selectorList1%22,%2233124100-6%22)


VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 3 z 11 
 

Databáze měření s vyhodnocením. 

Možnost archivace primárních dat pacientských vzorků, nastavení analyzátoru, 
kontrolních souborů a dalších potřebných údajů na jiné medium (např. DVD,  flash disk, 
neakceptujeme disketu) ve formátu, který lze snadno převést do uživatelsky přístupných 
formátů (MS Word, Excel, PDF, XML soubory…) nebo přímo v těchto typech souborů. + 
uchovávání min. 10 tis. vzorků. 

Údržba analyzátoru bez nutnosti jeho vypnutí (max. krátká údržba 30 min.). 

Monitorace množství reagencie zbývající v přístroji s možností včasného upozornění 
analyzátoru na nutnost doplnění reagencií do přístroje. 

Čtečka čárového kódu zkumavek pro otevřený i uzavřený mód i reagencie. 

Standardizovaná identifikace vzorku, kdy číslo vzorku na zkumavce je čteno 
a kontrolováno přímo v analyzátoru těsně před aspirací - vyloučení záměny vzorku. 
Automatická/individuální volba módu měření dle požadavku z LIS. 

Automatický kazetový podavač pro libovolné typy zkumavek - možnost více typů 
zkumavek v jedné kazetě. 

Jednoduchá obsluha (snadná, intuitivní obsluha bez nutnosti zdlouhavých příprav 
analyzátoru k měření, snadná ovladatelnost softwaru analyzátoru, snadná výměna 
reagencií a údržba analyzátoru) 

Software pro interní kontrolu kvality (L-J grafy, XB analýza, Westgardova statistika). 
Možnost mezilaboratorního a mezinárodního srovnání výsledků z interní kontroly kvality 
automaticky v reálném čase, a to z důvodu neexistence jiného způsobu, jak v reálném 
čase zjistit metrologickou návaznost u parametrů krevního obrazu, diferenciálního 
rozpočtu leukocytů a ostatních měřených a počítaných parametrů, které nejsou součástí 
externího hodnocení kvality poskytovaných poskytovateli externího hodnocení kvality. 

Statistika opakovatelnosti (v čase, v sérii) dle platné legislativy. 

Kontrolní materiál: 3 hladiny kontrolní krve, které zahrnují referenční hodnoty pro měřené 
parametry periferní krve (KODIF, NRBC, RTC) odpovídající požadavkům ISO 15 189. 

Tiskárna s možností volby černobílého a barevného tisku. 

Oboustranná komunikace s laboratorním informačním systémem a nemocničním 
informačním systémem (možnost zasílání dat z analyzátoru do laboratorního 
informačního systému a nemocničního informačního systému a obráceně, tedy možnost 
zasílání dat z laboratorního informačního systému a nemocničního informačního systému 
do analyzátoru). 

On-line vzdálená správa analyzátoru (postačuje možnost servisního technika se přihlásit 
k uvedeným analyzátorům, přímo proaktivní servis není vyžadován). 

Součástí zápůjčky i UPS - záložní zdroj. 

Dodávka reagencií s CE značkou a uvedením počtu používaných diagnostik. 

Uživatelská příručka v českém jazyce - tištěná i v elektronické formě. 

Bezplatné zapojení, instalace, kalibrace + instalační protokol, zajištění komunikace s LIS 
a NIS, bezplatné zaškolení obsluhy + protokol o zaškolení obsluhy. 

Certifikát pro ANALYZÁTOR I REAGENCIE v rozsahu: Prohlášení o shodě dle zákona č. 
22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v českém jazyce. 

Ceny vyšetření budou uvedeny včetně promývacích a proplachovacích cyklů 
stanovených výrobcem, do ceny budou zahrnuty náklady na reagencie, kontrolní 
materiály (3 hladiny denně), alespoň 5% míra opakování testování vzorků. 

Mód pro tělní tekutiny. Pro všechny typy tělních tekutin možnost minimálně: možnost 
diferenciace na erytrocyty, leukocyty, mononukleáry (% i počet), polymorfonukleáry 
(% i počet). 

Bezplatný servis po dobu výpůjčky – součástí smlouvy. 

 

Specifikace pro záložní analyzátor 

Plně automatický vysokokapacitní hematologický analyzátor krevních obrazů. 

Manuální i automatický mód. 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 4 z 11 
 

Minimální kapacita vzorků 60 za 1 hod. 

Stanovení retikulocytů z jednoho náběru – bez nutnosti preanalytické přípravy vzorku. 

Mód pro tělní tekutiny. Pro všechny typy tělních tekutin možnost minimálně: možnost 
diferenciace na erytrocyty, leukocyty, mononukleáry (% i počet), polymorfonukleáry (% 
i počet). 

Aspirační objem, max. 30 µl. pro novorozenecké vzorky. 

Diferenciální rozpočet - v procentuálním vyjádření [%], pětipopulační. 

Standardizovaná identifikace vzorku, kdy číslo vzorku na zkumavce je čteno 
a kontrolováno přímo v analyzátoru těsně před aspirací - vyloučení záměny vzorku. 
Automatická/individuální volba módu měření dle požadavku z LIS. 

Zobrazení histogramů. 

Archivace výsledků. 

Údržba analyzátoru bez nutnosti jeho vypnutí (max. krátká údržba 30 min.). 

Monitorace množství reagencie zbývající v přístroji s možností včasného upozornění 
analyzátoru na nutnost doplnění reagencií do přístroje. 

Software pro interní kontrolu kvality (L-J grafy, XB analýza, Westgardova statistika). 
Možnost mezilaboratorního a mezinárodního srovnání výsledků z interní kontroly kvality 
automaticky v reálném čase, a to z důvodu neexistence jiného způsobu, jak v reálném 
čase zjistit metrologickou návaznost u parametrů krevního obrazu, diferenciálního 
rozpočtu leukocytů a ostatních měřených a počítaných parametrů, které nejsou součástí 
externího hodnocení kvality poskytovaných poskytovateli externího hodnocení kvality.  

Tiskárna. 

Možnost oboustranné komunikace s laboratorním informačním systémem 
a nemocničním informačním systémem (možnost zasílání dat z analyzátoru 
do laboratorního informačního systému a nemocničního informačního systému 
a obráceně, tedy možnost zasílání dat z laboratorního informačního systému 
a nemocničního informačního systému do analyzátoru). 

Dodávka reagencií s CE značkou. 

On-line vzdálená správa analyzátoru (postačuje možnost servisního technika se přihlásit 
k uvedeným analyzátorům, přímo proaktivní servis není vyžadován). 

Uživatelská příručka v českém jazyce - tištěná i v elektronické formě. 

Bezplatné zapojení, instalace, kalibrace + instalační protokol, komunikace s LIS a NIS, 
bezplatné zaškolení obsluhy + protokol o zaškolení obsluhy. 

Certifikát pro ANALYZÁTOR I REAGENCIE v rozsahu: Prohlášení o shodě dle zákona č. 
22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů, v českém jazyce. 

Bezplatný servis po dobu výpůjčky - součástí smlouvy. 

Čtečka čárových kódů. 

 

Výše uvedené minimální požadavky na přístroj musí účastník v nabídce doložit 
technickým listem případně jinými doklady, ze kterých bude možné ověřit, že přístroj 
požadavky splňuje.  

V případě, že přístroj nabídnutý účastníkem nebude výše uvedené minimální požadavky 
splňovat, bude účastník vyloučen.  

 

Orientační roční počet vyšetřovaných vzorků:  

49 800 vzorků (zvlášť KO, DIFF, RET) 

 

Další stanovení technických podmínek 

Pokud jsou v zadávací dokumentaci obsaženy požadavky nebo odkazy na jednotlivá obchodní 
jména, zvláštní označení podniku, zvláštní označení výrobků, výkonů anebo obchodních 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 5 z 11 
 

materiálů, která platí pro určitý podnik nebo organizační jednotku za příznačné, popř. patenty 
a užitné vzory, jsou zde uvedeny pouze pro upřesnění a přiblížení technických parametrů. 

4. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Termíny plnění: 

Reagencie a spotřební materiál: 

Termín zahájení plnění: ihned od účinnosti kupní smlouvy, která bude uzavřena 
současně se smlouvou o výpůjčce hlavního a záložního 
hematologického analyzátoru  

Termín ukončení plnění:  na dobu neurčitou 

Průběžné plnění bude prodávající poskytovat na základě jednotlivých objednávek zadavatele, 
dle jeho potřeb. 

Dodávky budou realizovány nejpozději do 10 pracovních dnů od objednání. Schopnost 
rychlého dodání reagencií (do 2 pracovních dnů od objednání). 

 

Hematologický analyzátor (hlavní + záložní): 

Termín zahájení plnění: ve lhůtě dle smlouvy o výpůjčce, která bude uzavřena současně 
s kupní smlouvou na dodávku reagencií a spotřebního 
materiálu 

Termín ukončení plnění:  na dobu určitou, a to do 30. dne od skončení účinnosti kupní 
smlouvy 

 

Místo plnění 

Nemocnice Třebíč, příspěvková organizace, Purkyňovo nám. 133/2, 674 01 Třebíč, Centrální 
laboratoř. 

5. Kontaktní osoba  

Kontaktní osoba 

Zadavatel se zavazuje poskytnout zájemcům informace a podklady potřebné pro splnění 
veřejné zakázky, přičemž kontaktní osobou je:  

Bc. Monika Trnková, vedoucí obchodního oddělení, tel. +420 568 809 647, mobil: 
+420 731 127 745, email: mtrnkova@nem-tr.cz. 

6. Požadavky na prokázání kvalifikace 

Zadavatel požaduje v nabídkách doložit kvalifikační předpoklady v tomto rozsahu: 

Základní způsobilost 

Způsobilým (§ 74 odst. 1 zákona) není dodavatel, který: 

 byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona č. 134/2016 Sb. 
nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží; 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

mailto:mtrnkova@nem-tr.cz


VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 6 z 11 
 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění; 

 má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

 je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního 
řádu země sídla dodavatele. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku způsobilosti podle § 74 odst. 1 písm. a) 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) 
splňovat: 

 tato právnická osoba, 

 každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

 osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Prokázání základní způsobilosti dle § 75 odst. 1 zákona: 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením: 

 výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a), 

 potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 
písm. b), 

 písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c), 

 potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 
d), 

 výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení 
v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e). 

Zadavatel ve smyslu § 86 odst. 2 zákona připouští, aby doklady k prokázání základní 
způsobilosti dodavatel nahradil čestným prohlášením. Vybraný dodavatel předloží podle § 122 
odst. 3, písm. a) zákona originály nebo úředně ověřené kopie výše stanovených dokladů k 
prokázání splnění základní způsobilosti. 

Profesní způsobilost 

Profesní způsobilost dle § 77 zákona splňuje účastník, který předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku, či jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje; 

 doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci; 

 doklad osvědčující odbornou způsobilost účastníka nebo jeho dispozici osobou, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, a to: 

Osvědčení o certifikaci oborné osoby, která bude provádět servis zdravotnických 
prostředků, odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

Technická kvalifikace 

Účastník prokazuje splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona:  

 Prohlášení o shodě - všechny výrobky musí být označeny značkou shody dle § 13 
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a musí být z hlediska platných právních 
předpisů způsobilé a vhodné pro použití při poskytování zdravotní péče. Účastník doloží 
prohlášení o shodě, CE certifikátu. 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 7 z 11 
 

 Seznam dodávek - seznam nejméně 2 významných dodávek (zapůjčení) přístrojů 
a dodávek materiálu obdobného charakteru, každé o objemu minimálně 2 000 000 Kč 
bez DPH realizovaných účastníkem za poslední 5 let. Seznam musí zahrnovat typ 
přístroje, cenu, dobu a místo plnění dodávky (zapůjčení) přístroje a materiálu, kontaktní 
údaje kupujícího a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto dodávky provedeny řádně 
a odborně.  

 Čestné prohlášení k autorizaci servisu (Pověření výrobcem zdravotnického 
prostředku k prodeji a servisu vč. proškolení techniků dle § 64 a souvisejících dle zákona 
č. 268/2014 Sb., o diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění 
pozdějších předpisu a registrace v Registru zdravotnických prostředků (ohlašovací 
povinnost) dle § 26 a souvisejících zákona č. 268/2014 Sb., o diagnostických 
zdravotnických prostředcích in vitro, ve znění pozdějších předpisů. 

Zadavatel má právo provést před podpisem smlouvy fyzickou technickou kontrolu vlastností 
nabízeného typu vybavení, jeho funkčnosti a případně i dalších vlastností, a to v místě sídla 
zadavatele. 

Způsob prokázání kvalifikace 

 Účastník je povinen předložit všechny zadavatelem požadované doklady prokazující 
kvalifikaci v českém jazyce. V případě cizojazyčných dokladů je povinen přiložit kopii 
jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 
překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 Účastník doloží v nabídce prosté kopie dokumentů, přičemž doklad prokazující splnění 
základní způsobilosti a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být starší ne 3 měsíce ke dni 
podání nabídky. 

 Účastníci mohou k prokázání základních a profesních způsobilostí využít za podmínek 
stanovených v § 228 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ne staršího 
než 3 měsíce. 

 Účastníci mohou k prokázání způsobilosti využít za podmínek stanovených v § 234 
zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů ne staršího než 
1 rok. Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace účastníka v rozsahu v něm 
uvedených údajů. 

 Účastníci mohou dle § 53 odst. 4 nahradit kvalifikační doklady čestným prohlášením. 
Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení 
předloženy. Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

7. Požadavky pro zpracování nabídkové ceny  

Účastník stanoví nabídkovou cenu za 1 balení s uvedením podrobné kalkulace ceny, dále 
seznam spektra reagencií a spotřebního materiálu včetně uvedení ceny jednotlivých položek 
v členění na cenu celkem bez DPH, DPH a cenu celkem včetně DPH v korunách českých. 

Cena vyšetření (reagencie včetně spotřebního materiálu) je cena konečná a zahrnuje veškeré 
náklady včetně spotřebního materiálu a reagencií na promývací a proplachovací cykly 
stanovené výrobcem, kontrolní materiály (3 hladiny denně), min. 5% míra opakování testování 
vzorků apod.   

V případě, že předpokládaná spotřeba reagencií resp. cena za vyšetření nebude odpovídat 
reálnému stavu dodávek resp. reálné ceně za vyšetření v době plnění a trvání smluvního 
vztahu s vybraným účastníkem a bude nákladovost o více než 5 % větší, má zadavatel právo 
na odstoupení od smlouvy nebo udělení sankce ve výši 10 % z každé realizované dodávky 
spotřebního materiálu a reagencií. 

Nabídková cena za předmět veřejné zakázky bude zahrnovat veškeré nutné náklady 
související s dodáním a dopravou do skladovacích prostor určených zadavatelem.  



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 8 z 11 
 

V případě jakéhokoliv rozporu v cenových údajích v nabídce účastníka se za hodnotu celkové 
nabídkové ceny považuje údaj uvedený v návrhu smlouvy. 

Účastník bude při tvorbě nabídkové ceny (včetně kalkulace spotřeby reagencií a materiálu) 
počítat také s výpůjčkou přístrojů a náklady spojenými s jejich běžnou údržbou (předepsané 
prohlídky apod.). 

Nabídkovou cenu bez DPH nelze překročit za žádných podmínek.  

9. Požadavky na varianty, dílčí plnění 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

10. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře návrhu kupní smlouvy a návrhu 
smlouvy o výpůjčce. Účastníci do těchto obchodních podmínek doplní pouze údaje podle textu 
návrhu kupní smlouvy a smlouvy o výpůjčce (zejména vlastní identifikační údaje, cenu a 
případné další údaje, jejichž doplnění text obchodních podmínek předpokládá) a následně 
takto doplněné obchodní podmínky předloží s nabídkou jako svůj návrh kupní smlouvy a jako 
svůj návrh smlouvy o výpůjčce na veřejnou zakázku. Návrh kupní smlouvy tvoří příloha č. 3 
této zadávací dokumentace. Návrh smlouvy o výpůjčce tvoří příloha č. 4 této zadávací 
dokumentace. 

Servisní podmínky 

 Rychle dostupný servis v ČR (dostupnost do 12 hodin, dostupnost 24/7). 

 Garance opravy do 48 hod. od nahlášení závady bez potřeby náhradních dílů, v případě 
potřeby náhradních dílů do 72 hod. od nahlášení závady. 

 V případě nemožnosti zprovoznění přístroje do 3 pracovních dnů od nahlášení závady 
nebo provádění servisních výkonů mimo nemocnici zadavatel požaduje zapůjčení 
náhradního kvalitativně srovnatelného přístroje po dobu provádění servisního výkonu 
či opravy. 

 Zadavatel požaduje autorizovaný servis v ČR. 

 Účastník do nabídky (do návrhu smlouvy o výpůjčce) uvede kontaktní údaje 
na autorizovaný servis. 

 Zadavatel požaduje provedení pravidelných bezpečnostně technických prohlídek 
a servisních prohlídek předepsaných výrobcem a zákonem č. 268/2014 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, dále provedení oprav, vstupních a následných validací nebo 
kalibrace parametrů (včetně potřebného materiálu) po dobu zápůjčky bezplatně 
a v případě periodických činností bez vyzvání, dálková správa. Kopie protokolů 
o provedených prohlídkách a servisních zásazích budou neprodleně zasílány vypůjčiteli. 

11. Způsob hodnocení nabídek 

Při splnění podmínek veřejné zakázky budou nabídky hodnoceny dle ekonomické 
výhodnosti – nejnižší nabídkové ceny v Kč vč. DPH, přičemž nabídka s nejnižší 
nabídkovou cenou se umístí jako první v pořadí. 

Zakázka nebude dělena na části a bude zadána jednomu účastníku. 

Posouzení nabídek  

Zadavatel v souladu s § 39 odstavec 1 zákona stanoví, že nabídky budou nejprve 
vyhodnoceny podle kritérií hodnocení dle této zadávací dokumentace a následně bude 

8. Podmínky překročení nabídkové ceny 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 9 z 11 
 

provedeno posouzení nabídky vybraného dodavatele, jehož součástí bude i posouzení 
nabídkové ceny vybraného dodavatele ve smyslu mimořádně nízké nabídkové ceny. 

12. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě 
zadávacích podmínek. Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém 
jazyce, pokud zákon nestanoví jinak. 

Nabídky musí být podány písemně, v elektronické formě nejpozději do 4. 11. 2021 do 9.00 
hod. 

Způsob podání a forma nabídky  
 
Nabídky se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje E-ZAK, dostupného na internetové adrese 
https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_198.html pod názvem veřejné zakázky.  
 
Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK nalezne dodavatel na internetové adrese 
http://www.ezak.cz/, zejména v uživatelské příručce (pdf, 2.28 MB) a manuálu appletu 
elektronického podpisu.  
 
Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, doporučuje 
zadavatel dodavatelům podávat nabídky ve formátu *.pdf, *.doc či obdobném (textové části 
nabídky, doklady) a *.xls či obdobném (položkové rozpočty).  

Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání nabídky ve lhůtě pro podání nabídek je jeho 
odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat nabídku, aby ji 
podali v dostatečném časovém předstihu. 

Nabídka musí obsahovat: 

 Krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka, kontaktní údaje a nabídkovou 
cenu (viz příloha č. 1).  

 Doklady k prokázání kvalifikace účastníka včetně čestného prohlášení podepsané 
oprávněnou osobou účastníka (viz příloha č. 2). 

 Návrh kupní smlouvy podepsaný oprávněnou osobou účastníka (viz příloha č. 3).  

 Návrh smlouvy o výpůjčce podepsaný oprávněnou osobou účastníka (viz příloha č. 4). 

Ostatní materiály vztahující se k nabídce (zejména prospektové materiály, technický popis 
přístroje, technické parametry ke splnění minimálních požadavků na přístroj apod.) – v českém 
jazyce, případně s překladem. 

Pozdní podání nabídky  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem a na místo 
stanovené v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nebude přihlížet.  

Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se bude řídit ustanoveními § 109 zákona. 

13. Stanovení zadávací lhůty 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou jsou účastníci vázáni svými nabídkami, v délce 
3 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. 

 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 10 z 11 
 

14. Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje tato práva: 

 Změnit nebo doplnit podmínky zadávacího řízení v průběhu lhůty pro podání nabídek, a 
to buď na základě žádostí o vysvětlení zadávací dokumentace, nebo z vlastního 
podnětu. Změnu obsahu zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem dodavatelům, 
kterým byla kompletní zadávací dokumentace (textová část včetně příloh) poskytnuta 
způsobem dle článku 16. této zadávací dokumentace. Zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 
zákona vždy uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace stejným způsobem, jakým 
uveřejnil zadávací dokumentaci. 

 Zrušit zadávací řízení, a to v souladu s ustanoveními § 127 zákona. 

Pokud zadavatel využije svého práva a zadávací řízení zruší, nevzniká účastníkům 
zadávacího řízení žádný nárok na úhradu nákladů vyplývajících z účasti v zadávacím řízení 
ani nárok na náhradu případné škody nebo ušlého zisku. 

15. Uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, pokud je zadavatel 
v této zadávací dokumentaci stanovil. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy od vybraného 
dodavatele vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci 
(pokud je dodavatel nepředložil v rámci své nabídky). 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho 
skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů (dále jen „skutečný 
majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále jen „evidence skutečných 
majitelů“). Zjištěné údaje zadavatel uvede v dokumentaci o zadávacím řízení. Pokud nebude 
možné zjistit údaje o jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů (k zápisu 
zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží) zadavatel vybraného dodavatele vyloučí. 

Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení 
výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové 
evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; 

těmito doklady jsou zejména výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 
seznam akcionářů, rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. Pokud požadované údaje a 
doklady nepředloží, bude vybraný dodavatel zadavatelem vyloučen. 

16. Další podmínky a požadavky zadavatele 

Podáním nabídky účastník souhlasí s obsahem zadávacích podmínek. 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak podrobně, 
aby dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá proto dodavatele, 
u kterých vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité pochopení informace 
uvedené v zadávacích podmínkách, aby využili svého práva a po zadavateli požadovali 
písemné vysvětlení zadávací dokumentace.  

Vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace zadavatel v souladu s § 98 odst. 1 uveřejní stejným způsobem, jakým byla 



VZ ev. č. VZ5/2021 ZD 

Stránka 11 z 11 
 

uveřejněna výzva, tj. elektronicky, neomezeně a přímým dálkovým přístupem na profilu 
zadavatele, a to nejméně 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost o vysvětlení doručena včas, 
a to alespoň 3 pracovní dny před uplynutím lhůty uvedené výše. To znamená, že za včasně 
podanou žádost o vysvětlení zadávací dokumentace bude zadavatel považovat každou žádost 
podanou nejpozději 7. pracovní den před dnem uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Nároky účastníků 

Žádný z účastníků nemá nárok na náhradu nákladů spojených s vypracováním a podáním 
nabídky. 

Nabídky se účastníkům nevracejí, zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o zadání 
veřejné zakázky. 

Účastník svou účastí v zadávacím řízení souhlasí s možností zveřejnění obsahu obchodních 
smluvních vztahů z něj vyplývajících. 

Vztahy neupravené ZD se v případě nejasností řídí ustanoveními zákona. 

17. Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 
pro zpracování nabídky. Součástí zadávací dokumentace jsou přílohy: 

 Příloha č. 1 Krycí list nabídky 

 Příloha č. 2 Čestné prohlášení 

 Příloha č. 3  Návrh kupní smlouvy včetně příloh – Kupní smlouva „Dodávka 
reagencií a spotřebního materiálu pro hematologické analyzátory“ 

 Příloha č. 4 Návrh smlouvy o výpůjčce – Smlouva o výpůjčce „Hlavního 
a záložního hematologického analyzátoru“ 

 
V Třebíči dne 
 
 
 
 
 
Ing. Eva Tomášová 
ředitel 

 


		2021-10-12T14:35:34+0200




